平成 30 年 2 月 9 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第一部 コード番号 2376）
問い合わせ先
取締役常務執行役員経営管理本部長

鈴 木  健
電話 06‐6766‐3333

株式会社バズグラフの株式取得（子会社化）に関するお知らせ
―― ビッグデータの活用により地方創生支援を加速 ――

 株式会社サイネックスは、本日開催の取締役会において、株式会社イーブックイニ

シアティブジャパン（東京都千代田区：代表取締役社長 小出斉 東証第一部：3658）

から株式会社バズグラフの株式を取得し、子会社とすることを決議いたしましたので、

お知らせします。

１．株式取得の理由

当社グループは、地域社会への貢献という経営理念に基づき、地方創生のプラットフォームの

役割を担う「社会貢献型企業」を目指し、地方自治体のパートナーとして、広報やプロモーショ

ン、地域経済活動の領域をトータルプロモーションでサポートすべく、官民協働による行政情報

誌「わが街事典」の発行や、ふるさと納税支援事業など、地方創生支援事業に取り組んでまいり

ました。

今般子会社化する株式会社バズグラフは、ウェブ上のクチコミ解析等、ビッグデータを活用し

たインターネットソリューションを提供しております。

株式会社バズグラフを当社グループに迎えることにより、同社のビッグデータを活用したイン

ターネットソリューションの提供を開始するとともに、ウェブ上のクチコミ解析等の活用により、

きめ細かな提案が可能となり、ｅコマース事業、ふるさと納税支援事業のマーケティングや、地

方自治体、中小事業者向けのソリューションを強化し、地方創生支援を加速してまいります。

２．株式会社バズグラフの概要

（1） 名 称 株式会社バズグラフ

（2） 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 西本 光治

（4） 事 業 内 容 クチコミ解析等、ビッグデータを活用したインターネット関

連ソリューション提供

（5） 資 本 金 15,000 千円

（6） 設 立 年 月 日 平成 26 年 11 月 10 日

（7） 大株主および持株比率 株式会社イーブックイニシアティブジャパン   100.0％

（8） Ｕ Ｒ Ｌ http://www.buzzgraph.net/

News Release

３．株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 株式会社イーブックイニシアティブジャパン

（2） 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 小出  斉

（4） 事 業 内 容 電子書籍配信サイト「eBookJapan」の運営、オンライン書店

「BOOKFAN（ブックファン）」「Boox（ブークス）」の運営

（5） 資 本 金 854,004 千円

（6） 設 立 年 月 日 平成 12 年 5 月 17 日

（7） Ｕ Ｒ Ｌ https://corp.ebookjapan.jp/

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 －株（議決権の数：－個）（議決権所有割合：－％）

（2） 取得株式数 600 株（議決権の数：600 個）

（3） 異動後の所有株式数 600 株（議決権の数：600 個）（議決権所有割合：100.0％）

※取得金額につきましては、相手先との協議により非公開としております。

５．株式取得の日程

（1） 株式譲渡契約締結日 平成 30 年 2 月 9日

（2） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30 年 4 月 2日（予定）

６．今後の見通し

当該株式の取得予定日が翌連結会計年度であるため、平成 30 年３月期の当社連結業績への影響

はありません。

本件株式取得による業績への影響につきましては、翌連結会計年度より反映させる予定であり

ます。

以 上

地地方方創創生生ののププララッットトフフォォーームムへへ

http://www.scinex.co.jp